
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 50

ПРИКАЗ

от 14.02.2025 г.
г. Махачкала

«О дополнительных каникулах 
первоклассников»

На основании Федерального Закона № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», абзаца 6 пункта 10.10 требований СанПиН 2.4.2.2821-10 
от 29.12.2010 года, годового календарного учебного графика на 2024-2025 учебный 
год, с целью профилактики переутомления первоклассников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить обучающимся 1-х классов (182 уч.) дополнительные каникулы 
в количестве 7 дней с 17 февраля по 21 февраля 2025 года.

2. Классным руководителям:
S Омарова М.М. (1а кл.) - 27 уч.
S Абдулаева С.М. (16 кл.) - 31 уч.
S Камилова А.Т. (1в кл.) - 36 уч.
S Джапарова П.Д. (1г кл.) - 30 уч.
S Абдуллаева Р.Н. (1д кл.) - 29 уч.
S Абдуллаева З.А. (1е кл.) - 29 уч.

о - довести данную информацию до родителей (законных представителей) 
под роспись в срок до 17.02.2025 года;

о - провести инструктаж по технике безопасности обучающихся и 
ПДД, по правилам безопасного поведения с отметкой в 
соответствующем журнале;

о - спланировать мероприятия и дополнительную работу со слабыми 
обучающимися на период дополнительных каникул с учетом рабочей 
нагрузки;

о - предоставить в учебную часть на утверждение план работы на 
февральские дополнительные каникулы до 17.02.2025 года;

о - составить список обучающихся класса с указанием занятости во время 
проведения дополнительных каникул.



3. Батиев А. И. ответственному за сайт, разместить данный приказ на 
Сайте школы до 17.02.2025 года;

4. Омаровой З.Р. ответственной за питание, осуществлять заказ 
рационов питания с 17.02.2025 года по 21.02.2025 года с учетом 
дополнительных каникул в 1-х классах;

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 50» Гасанова У.М.

С приказом ознакомлены

Омарова М.М. (1а кл.) -
Абдулаева С.М. (16 кл.) -QXTZ-
Камилова А.Т. (1в кл.) -
Джапарова П.Д. (1г кл.) - V
Абдуллаева Р.Н. (1д кл.) - (
Абдуллаева З.А. (1е кл.) - 7у •


